1

國立高雄科技大學

112學年度第 1學期衛生委員會會議紀錄

時    間：112年 11月 13日（採書面審查方式開會）

主    席：楊校長慶煜

與會人員：衛生委員會委員

出席人員：應到 24人、書面審查回覆 22人、未回覆 2人

列席人員：無                                             紀錄：張雅惠

壹、主席致詞：略。

貳、111學年度第 2次衛生委員會會議執行情形：

   一、111學年度第 2學期衛生委員會會議紀錄：確認。

   二、執行情況報告：洽悉。

       因應菸害防制法於112年3月22日起施行，爰依法規體例修正本校校園菸害

       防制權責單位與任務分工旨揭法源依據部分文字，照案通過已簽請校長核

       定後施行。

參、提案討論：

提案一

案由：擬申請教育部 113-114年度補助「大專校院推動健康促進學校實施計畫」案

（如附件一），提請審議。

說明：

  一、依據教育部 112年 8月 30日臺教綜（五）字第 1122100926號函辦理，循例健

康體位及性教育(含愛滋及性傳染病防治)為健康促進學校計畫必選議題。

  二、113-114年度健康促進學校計畫擬以「健康行動號」為主題提出申請，擬各申請

      總金額為新台幣 37萬元(教育部最高補助 35萬元)，計畫內容摘要如下：

(一)健康體位：含「享瘦輕盈、體控我最行」、「遇健幸福」、「你今天喝了嗎?」、

「響永續、饗健康」、「健康數字你我他」、「我的餐盤 GO健康」等活動。

(二)性教育(含愛滋及性傳染病防治)：含「逆轉愛滋、從我做起」、「為愛行動、終

結愛滋」、響應「世界愛滋日」等宣導活動。

(三)菸害防制：含「青新世代拒絕菸害」、「拒菸總動員」、「刮除菸草清淨環境」

及戒菸衛教諮詢轉介等菸害防制活動。

2

(四)急救安全教育：CPR+AED訓練、BLS訓練、初級急救員訓練。

(五)傳染病防治：新冠肺炎、登革熱、肺結核、流感及水痘等傳染病宣導，含

「疫起去旅行」、「打擊結核、肺保健康」、「從此不蚊不問」、「作伙防流感」

及「遠離流感齊心戰」等活動，並運用網路社群管道加強衛教。

辦法：通過後，簽請校長核定後施行。

書審意見：共 22位委員回覆同意。

決議：照案通過，簽請校長核定後施行。

肆、工作報告：

111學年度衛保組業務工作報告（如附件二）：執行情形洽悉。

伍、臨時動議：無。

陸、散會（書審）